
ZARZĄDZENIE NR 144/2023 

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

z dnia 11 sierpnia 2023r roku 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu kąpieliska, plaży i wypożyczalni sprzętu wodnego w 

Nowym Dworze Mazowieckim. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 2 pkt 3 i art. 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 

r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714), 

oraz Uchwały Nr XLIX/533/2023 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim w sprawie w 

sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Nowy Dwór Mazowiecki w roku 2023. z dnia 25 kwietnia 2023r. , zarządza się co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin kąpieliska, plaży i wypożyczalni sprzętu wodnego w Nowym 

Dworze Mazowieckim, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzania powierza się Dyrektorowi NOSIR w Nowym Dworze Mazowieckim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz 

Jacek Kowalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 144/2023 

Regulamin kąpieliska, plaży i wypożyczalni sprzętu wodnego w Nowym 
Dworze Mazowieckim 

1. Kąpieliska i plaża  jest obiektem miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

2. Kąpieliska strzeżone czynne są  w okresie letnim w godzinach 10:00 - 18:00 w 
terminie i miejscach: 

a) „Kąpielisko przy Targowisku Miejskim w Nowym Dworze 
Mazowieckim”, którego organizatorem jest Nowodworski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki ul. Sportowa 66 
– obejmujące do 100 m długości linii brzegowej o przewidywanej 

maksymalnej liczbie osób korzystających dziennie z kąpieliska 

szacowanej na około 200 osób.  
b) „ Kąpielisko przy Nowodworskim Wodnym Ochotniczym 

Pogotowiu Ratunkowym (WOPR)”, którego organizatorem jest 
Nowodworski Ośrodek Sportu  i Rekreacji, 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki ul. Sportowa 66 – obejmujące do 50 m długości linii 
brzegowej o przewidywanej maksymalnej liczbie osób 

korzystających dziennie z kąpieliska szacowanej na około 200 
osób. 

3. Kąpieliska oznaczone są na lądzie tablicami, od strony wody bojami, w 

kolorach: 
a) Czerwona – granica strefy dla osób nie umiejących pływać (głębokość do 

120 cm.) 

b) Żółta – granica strefy dla umiejących pływać (głębokość do 4 m.) 
4. Dopuszczalność oraz zakaz kąpieli sygnalizują flagi: 

a) Koloru białego – kąpiel dozwolona 
b) Koloru czerwonego – kąpiel zabroniona 

5. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności prawnej za osoby korzystające  z 

kąpieliska poza godzinami określonymi w regulaminie. 
6. Dzieci do 7 lat mogą przebywać na terenie kąpieliska i plaży oraz kąpać się 

tylko w wyznaczonym miejscu pod opieką osób dorosłych. 
7. Korzystanie z kąpieliska i plaży jest nieodpłatne. 

8. Za przedmioty, wyposażenie i odzież pozostawione na terenie kąpieliska i 
plaży  zarządzający nie ponosi odpowiedzialności. 

9. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, jak 

również wnoszenia, spożywania i sprzedaży alkoholu na terenie plaży. 
10.Osoby korzystające z kąpieliska obowiązuje noszenie stroju kąpielowego. 

11. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną 
obserwację, a w przypadku wystąpienia zagrożenia natychmiast powiadomić 
ratowników. 

12. Ratownikami są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym z napisem 
ratownik.  

13.Nadzór nad funkcjonowaniem kąpieliska sprawują ratownicy.  
14. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są stosować się do poleceń 

ratowników. 



OSOBOM PRZEBYWAJĄCYM NA TERENIE KĄPIELISKA I PLAŻY NIE 

WOLNO: 

• przekraczać wyznaczonego kąpieliska dla nieumiejących pływać, jeśli nie 
umieją pływać, 

• wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz gdy wywieszona jest 
czerwona flaga, 

• biegać po pomostach, 
• używać do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków 

higieny osobistej, 

• niszczyć urządzeń i sprzętu znajdujących się na plaży, 
• zakłócać spokój i wypoczynek innym osobom, 

• wrzucać i popychać inne osoby do wody, 
• pić napojów alkoholowych, używać substancji niedozwolonych, lub środków 

odurzających, 

• zaśmiecać teren kąpieliska i plaży, 
• wjeżdżać pojazdami, 

• wprowadzać psów i innych zwierząt. 

15.Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu 
będą usuwane z terenu kąpieliska, niezależnie od ewentualnego skierowania 
sprawy na drogę sądową. 

16. Osoby niszczące i uszkadzające sprzęt lub urządzenia kąpieliska ponoszą 
odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

17. Parkowanie pojazdów mechanicznych dozwolone jest w miejscu 
przeznaczonym na ten cel. 

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU PLAŻOWEGO I PŁYWAJĄCEGO 

  
18. Wypożyczalnia sprzętu pływającego, zwana dalej „Wypożyczalnią”, 

zlokalizowana jest w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Targowej 11. 
19. Przed skorzystaniem z usług Wypożyczalni należy zapoznać się z niniejszym 

regulaminem i bezwzględnie przestrzegać zawartych w nim postanowień.  

20. Wszystkie osoby korzystające z usług Wypożyczalni zobowiązane są do 

bezwzględnego podporządkowania się poleceniom wydawanym przez obsługę 

Wypożyczalni lub dyżurujących ratowników.  

21. Osoby agresywne, naruszające porządek lub przepisy niniejszego regulaminu 
będą usuwane z terenu Wypożyczalni lub obligowani do opuszczenia już 

zajmowanych jednostek pływających.  

 

II. ZASADY KORZYSTANIA Z WYPOŻYCZALNI  
 

  
22. Sprzęt pływający mogą wypożyczać wyłącznie osoby pełnoletnie, po okazaniu 

dokumentu tożsamości. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze sprzętu 

pływającego tylko pod opieką osoby dorosłej.  

23.Osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub środków odurzających 
sprzęt pływający nie będzie wypożyczany.  

24. Osoby korzystające ze sprzętu pływającego mają obowiązek założyć kamizelki 
asekuracyjne i używać ich w trakcie korzystania ze sprzętu zgodnie z ich 
przeznaczeniem.  

25. Przed wejściem na pokład sprzętu pływającego należy bezwzględnie zdjąć 
obuwie o twardej podeszwie.  



26. Należy niezwłocznie poinformować obsługę Wypożyczalni o każdej zaistniałej 

nieprawidłowości, jak np. o kolizji z inną jednostką, wywróceniu się sprzętu, 
nieszczelności, uszkodzeniu itp.  

27. Na pokładzie sprzętu pływającego może/mogą się znajdować jednocześnie:  

a) kajak: 2 osoby o wspólnej masie ogółem do 227 kg, 
b) rower wodny: 4 osoby o wspólnej masie ogółem do 400 kg, 

 
29. Zabrania się:  
a) spożywania alkoholu lub innych środków odurzających podczas korzystania ze 

sprzętu pływającego;  
b) zachowywania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu i innych osób;  

c) odstępowania sprzętu pływającego innym osobom;  
d) wykorzystywania sprzętu pływającego niezgodnie z przeznaczeniem. 
e) kąpieli podczas korzystania ze sprzętu, w tym skoków do wody;  

f) przybijania do brzegu w miejscach do tego nieprzeznaczonych;  
g) chodzenia po pokładzie sprzętu pływającego w obuwiu o twardej podeszwie.  

 
30. Przy wypożyczaniu sprzętu pływającego obsługa wypożyczalni 
pobiera dane umożliwiające stwierdzenie jego tożsamości: Imię i 

Nazwisko, PESEL, numer telefonu kontaktowego, oraz oświadczenie o 

konieczności zwrócenia wypożyczonego sprzętu (załącznik Nr 1).  

31. Wypożyczony sprzęt należy zwrócić do godziny 18.00, w przypadku 
przekroczenia tego czasu należy niezwłocznie powiadomić obsługę 

wypożyczalni tel. ……………………….. 

32. W przypadku porzucenia lub nie zwrócenia wypożyczonego sprzętu 
wypożyczający zostanie obciążony kosztami, związanymi z jego 

poszukiwaniem i zwróceniem do wypożyczalni. 

 

  

 
III. ODPOWIEDZIALNOŚĆ  
 

33. Osoba wypożyczająca odpowiedzialna jest za powierzony sprzęt pływający i 

ponosi koszty jego uszkodzenia lub zaginięcia. 

34. Wypożyczalnia nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy osób korzystających z 
jej usług, które zostaną przez nie zagubione, zatopione lub zostaną skradzione 

albo zniszczone przez inne osoby.  

35. Wypożyczalnia nie ponosi odpowiedzialności za wypadki lub negatywne skutki 

spowodowane nieprzestrzeganiem: przepisów prawa, niniejszego regulaminu oraz 
poleceń obsługi Wypożyczalni lub ratowników wodnych.  

36. Skargi i wnioski należy zgłaszać  Kierownikowi kąpieliska książka skarg i 
wniosków znajduje się w pomieszczeniu ratowników WOPR. 

Telefon alarmowy - 112 

Telefon alarmowy na wodzie  - 601 100 100 

Telefon alarmowy Ochotnicza Straż Pożarna - 519 800 112 

Telefon alarmowy WOPR Nowy Dwór Mazowiecki - 22 775 22 49  



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr …………../2023 

Nowy Dwór Mazowiecki  …../…….2023 

 

OSWIADCZENIE 

 

Pan/i …………………………………………………………………………………………………………………..….  

 (imię i nazwisko oraz imię ojca) 

Zam. ……………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………… tel. ………………………………………. 

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem wypożyczalni, 
zobowiązuje się do jego przestrzegania, oraz do zwrócenia 

wypożyczonego sprzętu w nieuszkodzonym stanie, a w przypadku nie 
zwrócenia lub uszkodzenia zobowiązuję się do pokrycia wynikłych 

kosztów. 

 

Deklaruję, że na sprzęcie będę przebywał w okolicach ………………………………….…….  

w godz. …………………….. i zwrócę wypożyczony sprzęt do godziny 18.00.  

Uwagi: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Data i czytelny podpis wypożyczającego 

……………………………………………………………………… 

 



 


